[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2012
              г. Новоалтайск                                № 477
О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Новоалтайск Алтайского края в весенний период  2012 года
В соответствии с подпунктом 111 пункта 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации", "Инструкцией по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации", утвержденной Министерством транспорта Российской Федерации, Министерством внутренних дел Российской Федерации и Федеральной автомобильно-дорожной службой Российской Федерации 27.05.1996, и в целях предотвращения преждевременного разрушения конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период из-за погодно-климатических условий и грунтово-геологических изменений в земляном полотне, влияющих на снижение их несущей способности,  п о с т а н о в л я ю:

1. Комитету Администрации г. Новоалтайска по жилищно-коммунальному, газовому  хозяйству, энергетике, транспорту и строительству:
1.1. Принимать заявления на выдачу специальных разрешений на осуществление перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по указанным автомобильным дорогам от владельцев транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения (приложение 1).
1.2.  Согласовывать маршрут движения транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения и выдавать специальные разрешения на осуществление перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по указанным автомобильным дорогам, в случае, если маршрут или часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения (приложение 2).
1.3. Осуществлять расчет, начисление и взимание платы с владельцев транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам данным транспортом (приложение 3).
Расчет платы в счет возмещения вреда осуществляется на безвозмездной основе.
1.4. Определять размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа - города Новоалтайска, в соответствии с показателями, определенными Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934. (приложение№4).
1.5. За выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки (за исключением транспортного средства, осуществляющего международные автомобильные перевозки) тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов взимается государственная пошлина - 1 000 рублей (Налоговый кодекс РФ, часть 2).

         2. Ввести с 26.03.2012 по 26.05.2012 временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа - города Новоалтайска Алтайского края транспортных средств с превышением временно установленной допустимой массы транспортного средства 5 тонн.
3. Ограничения не распространяются на транспорт, осуществляющий перевозки:

международных грузов;

пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации,
4. Муниципальным предприятиям, бюджетным учреждениям и специализированным службам города Новоалтайска, организациям, осуществляющим муниципальный заказ, разрешения на проезд автотранспорта полной массой от 5 тонн  и выше выдавать без оплаты.
5. Средства, полученные в качестве платежей в счет возмещения вреда, подлежат зачислению в доход бюджета городского округа.
6. На период временного ограничения движения комитет Администрации г. Новоалтайска по жилищно-коммунальному, газовому  хозяйству, энергетике, транспорту и строительству (Канина Е.В.) по согласованию с ОГИБДД ОМВД по г. Новоалтайску (Чахлов Д.А.) с 26.03.2012 до 26.05.2012 организует работы по установке на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа - города Новоалтайска Алтайского края соответствующие дорожные знаки.

7. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Наш Новоалтайск» (Кухарева М.В.).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Спивака И.В.
И.о. главы Администрации города

            Б.К. Парадовский
Приложение 1
к постановлению                Администрации города
      № 477 от 20.03.2012
Заявление

на получение разрешения для перевозки крупногабаритного и

тяжеловесного груза по дорогам общего пользования местного значения

муниципального образования город Новоалтайск
Наименование, адрес, расчетный счет и телефон перевозчика груза:

Маршрут движения __________________________________________________

                                          (указать названия пунктов, через которые проходит маршрут)

Вид необходимого разрешения:

Разовое на _______ перевозок по маршруту с _____ по ______ на срок с _________________

по ______ без ограничения числа перевозок

Категория груза_______________

Характеристика груза (наименование, габариты, масса)_______________________________

Параметры автопоезда:

Состав (марка, модель транспортного средства и прицепа)_____________________________

________________________________________________________________________________

расстояние между осями 1_ 2 _ 3_ 4_ 5_ 6_ 7_ 8_ 9 и т.д. м.

нагрузка на оси _______________ т.

полная масса _________________ м.

габариты: длина ______________ м, ширина _________ м, высота _____________________ м.

радиус поворота с грузом _______________м.

Предполагаемая скорость движения автопоезда __________________________________ км/ч.

Вид сопровождения ______________________________________________________________

Должность и фамилия перевозчика груза, подавшего заявку_____________________________

Дата подачи заявки _________________

М.П.

Приложение 2
к постановлению                Администрации города

      № 477 от 20.03.2012
Разрешение № ___

на перевозку крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза по      дорогам общего пользования местного значения муниципального

образования город Новоалтайск
Вид перевозки(местная)_____________________

Вид разрешения (разовая, на срок)________________________________________

Разрешено выполнить_____поездок в период с_____________по________________

по маршруту:_____________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Категория груза__________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Транспортное средство (марка, модель, номерной знак тягача и прицепа)

_________________________________________________________________________

Наименование, адрес и телефон перевозчика груза:

_________________________________________________________________________

Наименование, адрес и телефон получателя груза:

_________________________________________________________________________

Характеристика груза (наименование, габариты, масса)

_________________________________________________________________________

Параметры транспортного средства:

полная масса с грузом___т, в т.ч.: масса тягача____ т, масса прицепа (по-

луприцепа) ____т

расстояние между осями 1__ 2__ 3__ 4__ 5__ 6__ 7__ 8__ 9 и т.д., м

нагрузки на оси __ __ __ __ __ __ __, т

габариты: длина____ м, ширина____ м, высота____ м

Вид сопровождения (марка автомобиля, модель, номерной знак)

_________________________________________________________________________

Особые условия движения__________________________________________________

_________________________________________________________________________

Разрешение выдано________________________________________________________

                                                      (Наименование организации)

__________________________________

           (должность)

__________________________________       ________________________________

         (Фамилия, И.О.)                                                            (подпись)     М.П.

     "___"____________20__г.

Приложение 3

к постановлению                Администрации города

      № 477 от 20.03.2012
Размер платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов
1. Размер платы в счет возмещения вреда определяется в зависимости от:

а) превышения установленных правилами перевозки грузов автомобильным транспортом, утверждаемыми Правительством Российской Федерации, или решением о временном ограничении движения транспортных средств, принимаемом в порядке, предусмотренном частью 2 статьи 30 Федерального закона "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", значений:

(в ред. Постановления Правительства РФ от 16.04.2011 N 282)

предельно допустимой массы транспортного средства;

предельно допустимых осевых нагрузок транспортного средства;

б) размера вреда, определенного соответственно для автомобильных дорог автомобильных дорог местного значения;

в) протяженности участков автомобильных дорог местного значения, по которым проходит маршрут транспортного средства;

г) базового компенсационного индекса текущего года.

2. Размер платы в счет возмещения вреда рассчитывается применительно к каждому участку автомобильной дороги, по которому проходит маршрут транспортного средства, по следующей формуле:

[image: image2.wmf]рпмпом1пом2помiтг

П[P(P+ P+ ... + P)]хSxT

=+

,

где:

[image: image3.wmf]р

П

- размер платы в счет возмещения вреда участку автомобильной дороги (рублей);

[image: image4.wmf]пм

P

- размер вреда при превышении значения предельно допустимой массы транспортного средства, определенный соответственно для автомобильных дорог автомобильных дорог местного значения (рублей на 100 километров);

[image: image5.wmf]пом1пом2помi

P, P, ... P

- размер вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства, определенный соответственно для автомобильных дорог местного значения (рублей на 100 километров);

i - количество осей транспортного средства, по которым имеется превышение предельно допустимых осевых нагрузок;

S - протяженность участка автомобильной дороги (сотни километров);

[image: image6.wmf]тг

T

- базовый компенсационный индекс текущего года, рассчитываемый по следующей формуле:

[image: image7.wmf]тгпгтг

TTx I

=

,

где:

[image: image8.wmf]пг

T

- базовый компенсационный индекс предыдущего года (базовый компенсационный индекс 2008 года принимается равным 1, [image: image9.wmf]2008

T

 = 1);

[image: image10.wmf]тг

I

- индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог на очередной финансовый год, разработанный для прогноза социально-экономического развития и учитываемый при формировании федерального бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Общий размер платы в счет возмещения вреда определяется как сумма платежей в счет возмещения вреда, рассчитанных применительно к каждому участку автомобильных дорог, по которому проходит маршрут транспортного средства
4. Средства, полученные в качестве платежей в счет возмещения вреда, подлежат зачислению в доход бюджета городского округа, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

Размер вреда при превышении значений предельно

 допустимой массы транспортного средства
(в ред. Постановления Правительства РФ от 16.04.2011 N 282)
	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными погодно-климатическими условиями (рублей на 100 км)

	до 5
	240

	Свыше 5 до 7
	285

	Свыше 7 до 10
	395

	Свыше 10 до 15
	550

	Свыше 15 до 20
	760

	Свыше 20 до 25
	1035

	Свыше 25 до 30
	1365

	Свыше 30 до 35
	1730

	Свыше 35 до 40
	2155

	Свыше 40 до 45
	2670

	Свыше 45 до 50
	3255

Приложение 4
к постановлению                Администрации города

      № 477 от 20.03.2012
                             Паршину И.П.
                                           (подавшего заявление)
г. Новоалтайск, ул. Строительная, 35
                                         (подавшего заявление)
                 Уведомление

Комитет Администрации города Новоалтайска по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике, транспорту и строительству на заявление от (дата) на выдачу разрешения, на перевозку тяжеловесных грузов сообщает, государственная пошлина составляет  рублей, размер платы в счет возмещения вреда составляет ____ рублей.

Председатель комитета

Администрации г. Новоалтайска

по ЖКГХЭТС

                              Е.В. Канина